Администрация
Дубровского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2019  года

                      № 40
О внесении  изменений в постановление  № 5 от 08.02.2019 г

 «Об  утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды»,

направленной на реализацию мероприятий

по благоустройству территории  Дубровского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирования комфортной городской среды», администрация Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ
             1. Внести  изменения  в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды», направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории  Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год», дополнить пункт 6 раздела II следующим абзацем:
         «Трудовое участие  заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.  Дворовые территории многоквартирных домов на территории сельского поселения отсутствуют, объекты недвижимого имущества, которые требуют благоустройства, отсутствуют. Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, не проводится в связи с отсутствием обязанности её проведения. В случае получения субсидии с участием федерального бюджета   предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ :
- не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий. В случае обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, срок заключения соглашения продлевается на срок указанного обжалования. По результатам проведения голосования по отбору общественных территорий проводится актуализация муниципальной программы. Проведение общественного обсуждения проекта актуализированной муниципальной программы осуществляется не менее 30 дней со дня опубликования проекта. Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству общественных территорий не менее 3-х лет»
           2. Обнародовать настоящее постановление на территории Дубровского сельского поселения по адресу: х.Дубровский, ул.Центральная, 68.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дубровского
сельского поселения                                                                                           П.М.Мелихов.